
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/02-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 556-29/02-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 56103/29 /27-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια και του  
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννη Τριανταφυλλούδη , οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’).3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ



 

IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’).του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 
141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015).του π.δ. 147/23-12-2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 
80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
ΧΙΙ) του άρθρου 78 παρ. 10 του ν.4172/2013  «Προϋπολογισμός Περιφερειών» (ΦΕΚ 167Α)  

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14214/08-02-2021 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

4. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο παροχής 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 

6. Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

7. Την αριθ. 271-34/2023/28-12-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων περί έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικ. έτους 2024 και 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-
Σ1Ω) . 

8. Tην υπ΄αριθμ. πρωτ.: 6228/18-01-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ)της Απόφαση  Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου   με θέμα : «Έλεγχος 
Νομιμότητας της υπ’αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2024 και του Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 που περιλαμβάνει : α) τον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 και β)τον πίνακα 
Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024».  

9. Την υπ΄ αριθμ.  1411/736/08-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα : «Ορισμός 
των νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, (ΑΔΑ :ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β).  

10. Την υπ΄ αριθμ.  1981/1049/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα : «Ορισμός 
των νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, (ΑΔΑ :6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41).  

11. Την από 28-06-2024 Πρόσκληση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων Ιωάννη Τρεπεκλή προς τον 
Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας Ιονίων Νήσων κ. Κωνσταντίνο 
Τσιριγώτη, από τη Ζάκυνθο στην Κέρκυρα, από τη Πέμπτη 4 Ιουλίου 2024 έως την Κυριακή 7 
Ιουλίου 2024 προκειμένου να παρευρεθεί σε στην προετοιμασία και τη διεξαγωγή της Ημερίδας για 
τον Πρωτογενή Τομέα της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας που θα πραγματοποιηθεί στις 4 έως 
και 6 Ιουλίου 2024 στην Κέρκυρα, ο καθ’ ύλην αρμόδιος Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης.  

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ



 

12. Την με Α/Α: 103/28-06-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού έδρας – 
ΠΙΝ ποσού 1060,00 ευρώ στο Φορέα  03.073 ΚΑΕ 0716.01.001 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1.Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για τη 
μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας Ιονίων Νήσων κ. 
Κωνσταντίνου Τσιριγώτη από τη Ζάκυνθο στην Κέρκυρα, από τη Πέμπτη 4 Ιουλίου 2024 έως την Κυριακή 7 
Ιουλίου 2024 προκειμένου να παρευρεθεί στην προετοιμασία και τη διεξαγωγή της Ημερίδας για τον 
Πρωτογενή Τομέα της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας που θα πραγματοποιηθεί στις 4 έως και 6 Ιουλίου 
2024 στην Κέρκυρα, ως ο καθ’ ύλην αρμόδιος Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης. 
 
2. Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 1060,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2024 και συγκεκριμένα : ποσό 
1060,00 ευρώ  € στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Ειδ. Φορέα 03.073. 
 

Μετακινήσεις 

α/α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕ
ΝΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΣΟ  

1. 03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση  του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας Ιονίων 
Νήσων κ. Κωνσταντίνου Τσιριγώτη από τη 
Ζάκυνθο στην Κέρκυρα, από τη Πέμπτη 4 
Ιουλίου 2024 έως την Κυριακή 7 Ιουλίου 2024 
προκειμένου να παρευρεθεί στην προετοιμασία 
και τη διεξαγωγή της Ημερίδας για τον 
Πρωτογενή Τομέα της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας που θα πραγματοποιηθεί στις 4 έως 
και 6 Ιουλίου 2024 στην Κέρκυρα, ως ο καθ’ 
ύλην αρμόδιος Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης. 
 
Ημερομηνία Αναχώρησης θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη  :  04-07-2024 

Ημερομηνία Επιστροφής θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη:   07-07-2024 

1 1060,00 € 

 
1. Όσον αφορά τη Μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας & Αλιείας 

Ιονίων Νήσων κ. Τσιριγώτη Κωνσταντίνου  
 

Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής:                
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Κέρκυρα - Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για  Κέρκυρα: Πέμπτη 04/07/2024 
Ημέρα Επιστροφής: Από Κέρκυρα στη Ζάκυνθο:   Κυριακή   07/07/2024 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: Τέσσερις (4)  
Ημέρες συναντήσεων: Τρείς (3)   
Αριθμός διανυκτερεύσεων: Τρείς  (3)    
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: Τέσσερις (4) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: 152 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: 28 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2024: Εκατό ογδόντα (180) (τεύχος Β΄ 1758/ 19.03.2024) 

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ



 

Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ (ΖΑΒ7227) ή  υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 

                                  
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ                                                                                          
                                               
 

                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ       
 
 

                            
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
4. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μετά την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
4083/Β/23-11-2017)  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « 
δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ». 
6. Την υπ΄αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2024 που περιλαμβάνει α) 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 
7. Την από 18 Ιουνίου 2024 πρόσκληση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας & Κλιματικής 
Αλλαγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σε ανοικτή συζήτηση/εκδήλωση, που θα 
πραγματοποιηθεί στην Πάτρα, στο Συνεδριακό Χώρο «Αγοράς Αργύρη», την Τρίτη 2 Ιουλίου 2024, με θέμα 
« Αξιοποίηση των συσκευών LIDAR και της ψηφιακής πλατφόρμας του έργου LIFE ClimaMED για την 
καταγραφή εκπομπών αερίων θερμοκηπίου από τους Έλληνες παραγωγούς».   
8.  Την υπ’ Α/Α.: 100/27-6-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών συνολικού ποσού 84,00€ (ποσό 44,00€ για έξοδα εισιτηρίων μετάβασης και 
επιστροφής με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο συμπεριλαμβανομένου αεροπλάνου  (ΚΑΕ 0719) και ποσό 
40,00€ για ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΕ 0721), ειδικός φορέας 03.073). 
9. Την υπ΄ αριθμ. οικ. 56236/10270/28-6-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ4Χ7ΛΕ-9ΦΔ) απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα μετακίνηση του υπαλλήλου Γιατρά Παναγιώτη. 
10. Την Α/Α 1428, με αρ.πρωτ.56879/10389/1-7-2024 (ΑΔΑ: 9B3Y7ΛΕ-ΠΙΖ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
  Την έγκριση της υπ΄ αριθμ. οικ. 56236/10270/28-6-2024 (ΑΔΑ:ΨΑ4Χ7ΛΕ-9ΦΔ)                                              
απόφασης του Εκτελεστικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα μετακίνηση του υπαλλήλου 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ζακύνθου, Γιατρά Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, στην Πάτρα, στο Συνεδριακό Χώρο «Αγοράς Αργύρη», την Τρίτη 
2 Ιουλίου 2024, σε ανοικτή συζήτηση/εκδήλωση με θέμα «Αξιοποίηση των συσκευών LIDAR και της 

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ



 

ψηφιακής πλατφόρμας του έργου LIFE ClimaMED για την καταγραφή εκπομπών αερίων θερμοκηπίου από 
τους Έλληνες παραγωγούς» κατόπιν πρόσκλησης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας & 
Κλιματικής Αλλαγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με τα παρακάτω στοιχεία : 
 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Πάτρα - Ζάκυνθος Ημέρα αναχώρησης : 2-7-2024 
Ημέρα επανόδου : 2-7-2024 
 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: μία (1)  
Αριθμός διανυκτερεύσεων: μηδέν (0) 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: μία (1) 
 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2024: 60 
 
Πραγματοποιηθείσες : 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας)  
 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα : 60 
 
Μέσο μετακίνησης : με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο), μέσα μαζικής 
μεταφοράς. 
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 84,00€ (ποσό 44,00€ για έξοδα 
εισιτηρίων μετάβασης και επιστροφής με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο συμπεριλαμβανομένου 
αεροπλάνου  (ΚΑΕ 0719) και ποσό 40,00€ για ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΕ 0721), ειδικός φορέας 03.073). 
 
   Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024, 
αντίστοιχα : 
 1) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0719.00.001 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 
 2) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0721.00.001 (Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό) 
 
             Ο  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
      ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ



 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την δαπάνη και την εξειδίκευση πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για τη 
μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας Ιονίων Νήσων κ. 
Κωνσταντίνου Τσιριγώτη από τη Ζάκυνθο στην Κέρκυρα, από τη Πέμπτη 4 Ιουλίου 2024 έως την Κυριακή 7 
Ιουλίου 2024 προκειμένου να παρευρεθεί στην προετοιμασία και τη διεξαγωγή της Ημερίδας για τον 
Πρωτογενή Τομέα της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας που θα πραγματοποιηθεί στις 4 έως και 6 Ιουλίου 
2024 στην Κέρκυρα, ως ο καθ’ ύλην αρμόδιος Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης. 
 
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 1060,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2024 και συγκεκριμένα : ποσό 
1060,00 ευρώ  € στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Ειδ. Φορέα 03.073. 
 

Μετακινήσεις 

α/α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕ
ΝΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΣΟ  

1. 03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση  του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας Ιονίων 
Νήσων κ. Κωνσταντίνου Τσιριγώτη από τη 
Ζάκυνθο στην Κέρκυρα, από τη Πέμπτη 4 
Ιουλίου 2024 έως την Κυριακή 7 Ιουλίου 2024 
προκειμένου να παρευρεθεί στην προετοιμασία 
και τη διεξαγωγή της Ημερίδας για τον 
Πρωτογενή Τομέα της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας που θα πραγματοποιηθεί στις 4 έως 
και 6 Ιουλίου 2024 στην Κέρκυρα, ως ο καθ’ 
ύλην αρμόδιος Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης. 
 
Ημερομηνία Αναχώρησης θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη  :  04-07-2024 

Ημερομηνία Επιστροφής θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη:   07-07-2024 

1 1060,00 € 

 
Όσον αφορά τη Μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίας, Κτηνοτροφίας & Αλιείας Ιονίων 
Νήσων κ. Τσιριγώτη Κωνσταντίνου  
 

Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής:                
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Κέρκυρα - Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για  Κέρκυρα: Πέμπτη 04/07/2024 
Ημέρα Επιστροφής: Από Κέρκυρα στη Ζάκυνθο:   Κυριακή   07/07/2024 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: Τέσσερις (4)  
Ημέρες συναντήσεων: Τρείς (3)   
Αριθμός διανυκτερεύσεων: Τρείς  (3)    
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: Τέσσερις (4) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: 152 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: 28 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2024: Εκατό ογδόντα (180) (τεύχος Β΄ 1758/ 19.03.2024) 

Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ (ΖΑΒ7227) ή  υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ



 

2.Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.οικ.56236/10270/28-6-2024 (ΑΔΑ:ΨΑ4Χ7ΛΕ-9ΦΔ) απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Ιονίων Νήσων για την κατεπείγουσα μετακίνηση του υπαλλήλου της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ζακύνθου, Γιατρά Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, στην Πάτρα, στο Συνεδριακό Χώρο «Αγοράς Αργύρη», την Τρίτη 2 Ιουλίου 
2024, σε ανοικτή συζήτηση/εκδήλωση με θέμα «Αξιοποίηση των συσκευών LIDAR και της ψηφιακής 
πλατφόρμας του έργου LIFE ClimaMED για την καταγραφή εκπομπών αερίων θερμοκηπίου από τους 
Έλληνες παραγωγούς» κατόπιν πρόσκλησης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας & Κλιματικής 
Αλλαγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με τα παρακάτω στοιχεία : 
 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Πάτρα - Ζάκυνθος Ημέρα αναχώρησης : 2-7-2024 
Ημέρα επανόδου : 2-7-2024 
 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: μία (1)  
Αριθμός διανυκτερεύσεων: μηδέν (0) 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: μία (1) 
 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2024: 60 
 
Πραγματοποιηθείσες : 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας)  
 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα : 60 
 
Μέσο μετακίνησης : με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο), μέσα μαζικής 
μεταφοράς. 
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 84,00€ (ποσό 44,00€ για έξοδα 
εισιτηρίων μετάβασης και επιστροφής με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο συμπεριλαμβανομένου 
αεροπλάνου  (ΚΑΕ 0719) και ποσό 40,00€ για ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΕ 0721), ειδικός φορέας 03.073). 
 
   Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024, 
αντίστοιχα : 
 1) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0719.00.001 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 
 2) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0721.00.001 (Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό) 
 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 556-29/02-07-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΚΘ7ΛΕ-ΝΛΕ


		2024-07-03T08:55:52+0300
	Athens




